
Product Code K0024

Product Name Amyris, Essential Oil

Alcohol Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is free of Alcohol.

Animal Testing O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil has not been Animal Tested for cosmetic purposes by or on

behalf of the company, nor has any of its component parts named in the International Cosmetic

Ingredient Dictionary & Handbook (11th Edition), 31st December 1990.

BSE/TSE Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is not derived from Animal Origin, therefore a BSE/TSE

statement is not applicable.

Calif Proposition 65 O&3 can confirm to their best of their knowledge that Amyris, Essential Oil does not contain any

contaminants or bi-products known to the State of California that may cause cancer or reproductive

toxity as listed under proposition 65 State Drinking Water & Toxic Enforcement Act.

CAS Number 8015-65-4 / 90320-49-3

Chloramphenicol

Residue

O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is free from Chloramphenicol residues.

CITES Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is not endangered & therefore not applicable for CITES

certification.

Classification, Labelling

& Packaging (CLP)

O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil complies with Regulation (EC) no 1272/2008; classification,

labelling & packaging of substances and mixtures (CLP).

CMR Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is not classified as carcinogenic, mutagenic or toxic

according to regulation 1272/2008.

Cosmetic Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is suitable for cosmetic application. It is not included in the

list of substances prohibited in cosmetic products. Neither does it contain parabens, restricted

preservatives, colorants or UV filters (Annex II - VI of EU Regulation 1223/2009).

Customs Tariff Code 3301294900

EINCS Number 291-076-6

Ethylene Oxide Status O&3 can confirm that Ethylene Oxide is not being used in production process of Amyris, Essential Oil.

Food Allergen Statement O&3 can confirm this product does not contain food allergens as per EU Regulation 1169/2011.

Food Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil Conforms to Regulation 1333/2008 and is suitable for food

flavouring use, subject to all the usual formulation considerations.

Functionality Energising, Stress Relief, Warming

Gluten Free O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is not derived from, neither does it contain any Gluten

ingredients.

Gluten Free Statement O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is not derived from, neither does it contain any Gluten

ingredients.

GMO (IP) Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is not derived/produced from a raw material that has been

genetically modified.

HACCP & GMP

Statement

O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil has been produced under Good Manufacturing Practices

(GMP) and a HACCP system. O&3 is BRC certified.

Hair Benefits While Amyris Essential Oil is primarily used for its therapeutic properties and fragrance, it can indirectly

benefit the hair. Its calming effect can help reduce stress-related hair loss or scalp conditions. The oil's

pleasant scent can also be utilised in hair care products to provide a relaxing and enjoyable experience

during hair care routines. However, it's important to note that Amyris Essential Oil is not typically used

specifically for direct hair benefits, and its effects on hair health may vary from person to person.

INCI Listing Amyris Balsamifera Bark Oil

Irradiation Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil has not been irradiated at any stage of production.

Karanal Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is free from Karanal.
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Key Essential Fatty Acid

Compounds

Kosher O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is not Kosher Certified.

Leaping Bunny O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil complies with the criteria of the Humane Cosmetics Standard

& has not been tested or re-tested on animals for cosmetic purposes by or on behalf of O&3.

Manufacturing Method Steam Distilled

Methyl Salicylate Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is free from Methyl Salicylate.

Microbiological & PAH

Status & Heavy Metals &

Pesticides

O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil does not have a micro specification because the product was

sterilized in the production process. We can confirm that there is no detectable amounts of pesticides. It

is produced from natural raw material and complies within the limits of the oil-related requirements of

European Regulation 2023/915 regarding heavy metals, dioxins, dioxin-like PCBs, Benzo-a-pyrene &

PAH.

Mycotoxins Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is compliant with the requirements of the Regulation (EC) N°

2023/915. We can confirm this product is free from: Aflatoxins, Ergot alkaloids, Patulin, Alternaria toxins,

Ochratoxin A, Fusarium toxins.

Nagoya Protocol O&3 can confirm that this material does not fall into the scope of EU ABS Regulation (EU) No 511/2014

(also known as the Nagoya Protocol).

Nanomaterials Status O&3 can confirm with reference to Amyris, Essential Oil that no Nanomaterials were added at any stage

of the manufacturing/production process, in accordance with EU Cosmetics Regulation.

Organic Not applicable to this grade of product. Organic versions are available on request, please see our

Organic category.

Palm Status O&3 can confirm that no palm oil has been used in the process of manufacturing Amyris, Essential Oil.

Parabens Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is free from Parabens.

Product Page Intro Looking for a versatile essential oil with a unique and captivating aroma? Look no further than Amyris

Essential Oil! Amyris Essential Oil is extracted from the Amyris tree, which has been used for centuries

by indigenous communities for its medicinal and aromatic properties. Amyris Essential Oil is a versatile

and affordable essential oil with a variety of technical benefits. It is a natural anti-inflammatory that can

help to soothe and reduce inflammation. It also has a fresh, woody aroma that is both calming and

uplifting. This makes it a popular choice for aromatherapy, as well as for use in soaps and other

personal care products. Order a sample of Amyris Essential Oil or request a quote today and experience

the benefits in your formulations!

Product Status Pure & Natural.

Pyrrolizidine Alkaloids

Status

O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is free from any Pyrrolizidine Alkaloids.

REACH Status O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is fully registered: 01-2120743783-48-0000.

Residual Solvents O&3 can confirm that no solvents or preservatives we used in the production of Amyris, Essential Oil

Skin Benefits Amyris Essential Oil offers various benefits for the skin. It has a calming and soothing effect, making it

useful for reducing stress and anxiety-induced skin conditions. The oil's antiseptic properties can help

prevent infections and support wound healing. Additionally, Amyris Essential Oil helps Moisturise the

skin, making it a suitable choice for dry or dehydrated skin types. It also has a pleasant scent that can

be used in aromatherapy for relaxation and mood enhancement. Incorporate this essential oil into your

skincare routine for its therapeutic and aromatic qualities.

SVHC (Substances of

Very High Concern) &

Impurities Status

O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is free from of SVHC and any impurities.

Vegan O&3 can confirm that Amyris, Essential Oil is suitable for Vegans.
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Natural Index 1

Natural Content 100%
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